
", 

• g p, i.-_. 

A 

PREFEITURA 
Comissão 

ADMINISTRATIVO 

Permanente de Licitação 

MUNICIPAL 
foi designada através 

DE 
da Portaria 

CABACEIRA 
n° 929 de 06.01.2E122 

(7‘\ane t
42sa o-o ..._ o , 

Sr".c„ wi 
IP.% t) o 042',

PROCESSO N° 016/2022 - CPL/SEC. EDUC., CUL., ES A2ER 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 22 de Abril de 2022, 

Tomada de Preços no 00003/2022 

DESPACHO N° TP 00003/2022 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA 
PARAÍBA. no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR 
objetiva: CONTRATAÇÃO 
COM CAPACIDADE 
PRIMEIRA INFÂNCIA, 
TERMO DE CONVENIO: 
CELEBRADO ENTRE 
EDUCAÇÃO E DA 
elementos constantes 

- FERREIRA ALVES 
25.080.166/0001-96 
Valor: R$ 870.974,49 

Publique-se e cumpra-se. 

o resultado da licitação, 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA 100 (CEM) CRIANÇAS, 
CONFORME PLANO 

N° do Cadastro 
O MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
do processo correspondente, 

SERVICOS DE CONSTRUCOES 

modalidade Tomada 
PARA 

COM BASE 
DE TRABALHO E 

21-81217-9, 
— PB E 

DA PARAÍBA 
os quais apontam 

LTDA. 

de Preços n°00003/2022, 
CONSTRUÇÃO 
NO PROGRAMA 

PROJETO BÁSICO, 
N° do Instrumento 
A SECRETARIA 

(SEECT/PB); 
como proponente 

que 
DE CRECHE 

PARAÍBA 
CONFORME 

0422/2021 
DE ESTADO DA 

com base nos 
vencedor: 

DA ROCHA 
Prefeito Constituciona 

Rua Cel. Manoel Maracajá, n2 07 - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N2: 08.702.862/0001-78. 



01•N 

A 
PREFEITURA 

Comissão 

ADMINISTRATIVO 

Permanente de Licitação 
MUNICIPAL MUNICIPAL 

foi 

N°

designada 

016/2022 

através 
DE 

da 

- 

Portaria 

CABACEIRA 
n° 929 

EDUC., 

de 0E012022

oane 

AL r"..‘I 
CP ç"..).. P L 

1/4).  oQ, • 

PROCESSO CPL/SEC. CUL., E IA2ER 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 22 de Abril de 2022. 

Tomada de Preços no 00003/2022 

DESPACHO N° TP 00003/2022-01 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o objeto da licitação, 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) 
PRIMEIRA INFÂNCIA, CONFORME 
TERMO DE CONVÊNIO: N° do 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO 
EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E 
elementos constantes do processo correspondente, 

- FERREIRA ALVES SERVICOS DE 
25.080.166/0001-96 
Valor: RS 870.974,49 

Publique-se e cumpra-se. 

— IAGO 

modalidade Tomada de 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 
CRIANÇAS, COM BASE NO 

PLANO DE TRABALHO E PROJETO 
Cadastro 21-81217-9, N° do 

DE CABACEIRAS - PB E A SECRETARIA 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA (SEECT/PB); 

a: 

CONSTRUCOES LTDA. 

Preços n° 00003/2022, que 
DE CRECHE 

PROGRAMA PARAÍBA 
BÁSICO, CONFORME 

Instrumento 0422/2021 
DE ESTADO DA 

com base nos 

MARCONE 
Prefe al---

D4 ROCHA CASTRO 

Rua Cel. Manoel Maracajá, n2 07 - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N9: 08.702.862/0001-78. 



lã Diário Oficial João Pessoa - Quinta-feira, 28 de Abril de 2022 

Data da Assinatura do Contrato: II de Novembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 18 dc Outubro 
de 2022. Vigência do Aditivo: 26 de Outubro de 2022. 
ltapororoca - PB, 18 de Outubro de 2022. 
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO 
Prefeita 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n°3/2022, que objetiva: CONSTRUÇÃO DE CRE-
CHE COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) CRIANÇAS, COM BASE NO PROGRAMA PARAÍBA 
PRIMEIRA INFÂNCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatOrio e ADJUDICO o seu 
objeto a: FERREIRA ALVES SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA - R$ 870.974,49. 

Cabaceiras - PB, 22 de Abril de 2022 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

Prefeito Constitucional 

(leitura Municipal 
de Areial 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL 

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO 
DE PREÇOS N° AD00004/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n° AD00004/2022, 
que objetiva: Adesão à Ata de Registro de Preços N° 00010/2021 do Pregão Presencial N°00010/2021, 
realizado pela Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro — PB, para REGISTRAR PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO. A FIM DE SUPRIR AS 
DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE; RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 
EIRELI - R$ 187.492,80. 

Areial - PB, 28 de Abril de 2022 
ADELSON GONÇALVES BENJAMIN 

Prefeito 

EXTRATOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação emergencial de empresa do ramo dc engenharia para o serviço de limpeza c 
desassoreamento do açude conhecido popularmente por Açude Velho, nos termos do Decreto Muni-
ci 02/2022, bem como, Decreto Estadual n°. 41.797 de 28 de outubro de 2021 que reconhece a 

de emergência em decorrência da estiagem que assola o Município. FUNDAMENTO LEGAL: 
isa de Licitação n° DP00003/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Areial: 

02070.15.122.2008.2036 — Manutenção das atividades de serviços urbanos. 
Fonte:500. VIGÊNCIA: até 24/10/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areial e: 
CT N° 00057/2022 - 27.04.22 - NATAL JOSE BARBOSA DA SILVA - R$ 243.671,45. 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Adesão à Ata dc Registro de Preços N° 00010/2021 do Pregão Presencial N° 00010/2021, 
realizado pela Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro — PB, para REGISTRAR PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, A FIM DE SUPRIR 
AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE. FUN-
DAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços n° AD00004/2022 - Ata de Registro de Preços 
n° 00010/2021, decorrente do processo licitatõrio modalidade Pregão Presencial n° Rp00010/2021, 
realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO. DOTA-
ÇÃO: Recursos Próprios do Município de Areial: 02020.04.122.2003.2004— MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 02040.12.361.1005.1068 — CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO 
, REFORMA E RECUPERAÇÃO UNIDADES ESCOLARES 02040.12.361.1005.2009 — MANUT. 
DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 02040.12.361.1005.2081 — MANUTENÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL — FUNDEB 30% 02040.12.361.1005.2085 — MANUT. DO ENSINO 
FUNDAMENTAL — VAAT 30% 02040.13.392.1006.2016 — MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
CULTURAIS 02040.27.812.1006.2017 —MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ESPORTE AMA-
DOR 02060.08.122.2007.2026— MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02060.08.243.1010.2029 — IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE GRUPOS DE CONVI VENCIA 
02060.08.244.1010.2074 — MANUTENÇÃO DO CRAS 02060.08.243.1010.2030 — MANUTENÇÃO 
DO CONSELHO TUTELAR 02090.10.301.2006.2021 — MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAUDE 02090.10.301.2006.2023 — MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
ATENÇÃO BASICA 02090.10.301.2006.2022 — MANUT.DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE 
02040.12.361.1005.2072 — MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO 02040.12.361.1005.2077 — 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02070.15+.122.2008.2036 
— MANUT.DAS ATIV. DE SERVIÇOS URBANOS NATUREZA DA DESPESA: 339030— MATERIAL 

„ 

0 1

ÇO a n ente
sr). o 

e nes ri 
CPI Q I 

e: 

o 

3 
37 

DE CONSUMO FONTE: 500,600,660,540,542. VIGÊNCIA: a nal% exer • financeiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areial e: /2022 - 28.04.22- ELE-
TROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETR1COS EIRELI - Rã 187.492,80. 

Prefeitura Municipal 
de Sousa 

LICITAÇÃO .1"1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO04/2022 

Nos termos do Relatório Final e do Parecer Jurídico referente à Tomada de Preço n° 04/2022, que ob-
jetiva: Contratação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa será a 
de menor preço global, para perfuração e instalação de 50 Poços artesianos com perfuração de SOM de 
profundidade, em diversas localidades na Zona Rural e Urbana do Município de Sousa/PB. 
HOMOLOGO, após concluir todas as etapas, com base nas informações constantes do Processo de Lici-
tação acima citado, e considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, 
da Lei n°8.666/93 e ADJUDICO seu objeto, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, 
em favor da licitante: MILOR PERFURAÇÕES EIRELI CNPJ N°40.292.556/0001-13, com o valor 
&RS 230.3/3,60(duzentos e trinta mil trezentos e treze reais e sessenta centavos). 
COM EFEITO, AUTORIZO A LAVRATURA DO CONTRATO E NOTIFICO O LICITANTE 
ADJUDICADO SOBRE O PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS PARA A ASSINA-
TURA DO MESMO, APÓS PUBLICAÇÃO, SOB AS PENALIDADES DA LEI, NOS TERMOS 
DO ART. 64, CAPUT, DO CITADO DIPLOMA LEGAL. 
O processo está à disposição em todos os dias Úteis, das 08h00min ás 12h00min na CPL, Rua Cel. José 
Gomes de Sá, n° 27, Centro, Sousa-PB. 

Sousa-PB, 27 de Abril de 2022. 
ZENILDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Prefeito Em Exercício 

Prefeitura Municipal 
de Cabedelo 

AT O PODER,gmcmy 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

PROCURADORIA-GERAL 

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE 
O MUNICÍPIO DE CABEDELO /PB, com sede à Rua Pastor José Alves de Oliveira, S/N — Camalati 
— Cabedelo/PB - CEP: 58103-152, CNPJ n° 09.012.493/0001-54, neste ato representado pela Secretária 
de Educação, MÁRCIA DE LOURDES MOREIRA DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
homologa o Parecer Jurídico n° 327/2022-PGM, o qual condena a empresa META COMÉRCIO E SER-
VIÇOS EIRELI (META INVESTIMENTOS), inscrita no CNPJ 29.903.019/0001- 20a penalidade de 
IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM O MUNICÍPIO 
DE CABEDELO PELO PRAZO DE 02 (DOIS) ANOS, em consonância com o art. 7° da Lei n° 
10.520/2002 c/c Cláusula 26.1 do Edital. 
A partir da data da publicação do extrato de penalidade no Diário Oficial, começa a contar o prazo para 
a interposição do recurso administrativo, conforme indica o art. 109, inciso I, da Lei n°8.666/93, da Lei 
Federal n.° 8.666/93. 

Cabedelo/PB, 24 dc abril dc 2022. 
MÁRCIA DE LOURDES MOREIRA DE OLIVEIRA 

Secretária de Educação 

LÍCITA OES; 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2022 

A Comissão Permanente de Licitação, através de sua PregoeiraSubstituta, toma públicoque a licitação 
modalidade Pregão Eletrônico N° 00021/2022, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A 
UNIDADE DE ZOONOSES DE CABEDELO, VISANDO À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DE SAÚDE E BEM-ESTAR ANIMAL, COM ENFOQUE NO CONTROLE POPULACIONAL DE 
CÃES E GATOS, foi declaradaDESERTA, uma vez que não acudiram interessados. 

Cabedelo - PB, 27 de Abril de 2022 
RENATA SALGADO ARAGÃO 

Pregoeira Substituta 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO ELETRÔNICO INI• 00022/2022 

A Comissão Permanente dc Licitação, através de sua PregoeiraSubstituta, toma públicoque a licitação 
modalidade Pregão Eletrônico N°00022/2022, para AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR, ME-
DIANTE NECESSIDADE DA VIGILÂNCIA EM SAUDE E DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DESTE 
MUNICÍPIO, foi declaradaDESERTA, uma vez que não acudiram interessados. 

Cabedelo - PB, 27 de Abrilde 2022 
RENATA SALGADO ARAGÃO 

Pregoeira Substituta 



Paraíba , 26 de Abril de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII 1N° 3096 

Secretarias desta municipalidade. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico n° 00006/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Cabaceiras: 02.801 SECRETARIA DE INFRA 
ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 15 122 1003 2028 
Desenvolver as Atividades de Obras e Serviços Públicos 3390.30 99 
Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras e: CT N° 02201/2022 - 08.04.22 - JOAO GONCALVES 
DE SOUSA CONSTRUCAO - R$ 714.399,90; CT N° 02202/2022 - 
08.04.22 - BRJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE 
COSNTRUCAO LTDA - R$ 415.809,30; CT N° 02203/2022 - 
08.04.22 - ROSANGELA POLLYANA DE OLIVEIRA NEVES - R$ 
170.649,00. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:0310E8FB 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM REGISTRO NA 
ANP PARA FORNECER COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS 
DA FROTA OFICIAL E VEÍCULOS LOCADOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DE FORMA PARCELADA E COM COTA 

Ak EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E 
rui EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME PREVISTO NO 

' ART. 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 COM 
NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 
147/2014, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE 
EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 
00003/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação 
à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras e: CT N° 01102/2022 - Hs Comercio de Combustível Ltda 
- CNPJ: 19.535.892/0001-53 - 1° Aditivo - acréscimo de R$ 
94.188,62. ASSINATURA: 25.04.22 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:73C280D3 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO 50 TERMO ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL, VISANDO A PAVIMENTAÇÃO EM 

ANL, PARALELEPÍPEDOS EM 02 COMUNIDADES RURAIS (RUA 
-9I DE ACESSO AO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE RUA DA 

COMUNIDADE RIBEIRA), DE ACORDO COM O TERMO DE 
COMPROMISSO N° 07335/2017. FUNDAMENTO LEGAL: 
Tomada de Preços n° 00010/2019. ADITAMENTO: Dar continuidade 
a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: CT N° 
03401/2019 — JAILSON BATISTA DOS SANTOS - ME - CNPJ n° 
16.707.246/0001-38 - 5° Aditivo - prorroga o prazo por mais 07 (sete) 
meses, ficando a nova vigência de 18/04/2022 a 18/11/2022. 
ASSINATURA: 18.04.22 

Cabaceiras — PB, 18 de abril de 2022 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:8EBD2E5B 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 

PREÇOS N° 00003/2022 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 00003/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada de Preços n° 00003/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 
CRECHE COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) CRIANÇAS, 
COM BASE NO PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA, 
CONFORME PLANO DE TRABALHO E PROJETO BÁSICO, 
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO: N° do Cadastro 21-81217-
9, N° do Instrumento 0422/2021 CELEBRADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS — PB E A SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
PARAÍBA (SEECT/PB); HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu EIRA 
ALVES SERVICOS DE CONSTRUCOES 0 i. '49 

Cabaceiras - PB, 22 de Abril de 2022 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROC 
Prefeito Constitucional 

q 
o 

gu Fls. 
it% C P L 

O 
José Dj 

Código Ide 

02,

r" 

4.)-- • 
Publicad,Oot: 

n Galdino d(rfarias 
caa.5,2,78F5D42 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 

PREÇOS NI' 00004/2022 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 00004/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada de Preços n° 00004/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS—PB, 
CONFORME CONTRATO DE REPASSE 1077126-59/2021, 
SICONV 914815, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CABACEIRAS E O MINISTÉRIO DE 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: 
FERREIRA ALVES SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA - R$ 
350.047,86. 

Cabaceiras - PB, 22 de Abril de 2022 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:4B1767F7 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE COM CAPACIDADE PARA 
100 (CEM) CRIANÇAS, COM BASE NO PROGRAMA PARAÍBA 
PRIMEIRA INFÂNCIA, CONFORME PLANO DE TRABALHO E 
PROJETO BÁSICO, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO: N° do 
Cadastro 21-81217-9, N° do Instrumento 0422/2021 CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE CABACEIRAS — PB E A 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA (SEECT/PB). FUNDAMENTO 
LEGAL: Tomada de Preços n° 00003/2022. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Cabaceiras e Convênio com o governo do 
Estado da Paraíba: 02.501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CULTURA E DESPORTOS 12 361 1004 1005 Construir e Reformar 
Unidades Educacionais 3390.39 99 Outros Serv. de Terc. Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até 22/04/2023.PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras e: CT N° 01601/2022 - 22.04.22 - 
FERREIRA ALVES SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA - RS 
870.974,49. 

www.diariomunicipal.com.br/famup 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRA 
A Comissão Permanente de Licitação foi designada através da Portaria n2 929 de EIB.01.202 

g co a neolio

o:s)
o 

Fls. , 

% CPI 5...)
0

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 016/2022 - CPL/SEC. EDUC., CUL., - ZER 
Tomada de Preços no 00003/2022 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 

REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 
CRECHE COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) CRIANÇAS, COM BASE NO 
PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA, CONFORME PLANO DE TRABALHO E 
PROJETO BÁSICO, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO: N° do Cadastro 21-81217-9, 
N° do Instrumento 0422/2021 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CABACEIRAS - 
PB E A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
PARAÍBA (SEECT/PB). 

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras, Estado da Paraíba, inscrita no CNPJ (MF) n° 
08.702.862/0001-78, autoriza a empresa: FERREIRA ALVES SERVICOS DE 
CONSTRUCOES EIRELI — R/ Joao Mendes Monteiro, 319- Centro - Monteiro - PB, CNPJ n° 
25.080.166/0001-96, celebrado através do Contrato assinado entre as partes no dia 
22/04/2022 a dar início ao serviço de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) CRIANÇAS, 
COM BASE NO PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA, CONFORME PLANO DE 
TRABALHO E PROJETO BÁSICO, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO: N° do Cadastro 
21-81217-9, N° do Instrumento 0422/2021 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS - PB E A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA (SEECT/PB), conforme detalhamento no Anexo I do Edital, 
conforme planta, cronograma físico financeiro, especificações técnicas e memorial 
descritivo, obedecendo aos padrões técnicos e das exigências descritas na Portaria n° 340, 
de 04 de Março de 2013. 

Cabaceiras, 22 de Abril de 2022. 

TIAGO MARC RO DA ROCHA 
refeito do Município 

Nome e assinatura do engenheiro 
CREA N° 

Recebido em: •2"Ç' /  of / 2022. 
Ciente e de acordo: 

vÁf,„),PÁ _ czTI (1/2 /9 
FERREIRA ALVES SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI 
Valdir Peres Ferreira Alves 
CPF n° 023.462.774-3 
Administrador 

Rua Cel, Manoel Maracaja, n2 07 - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N2: 08.702.862 0001-78. 


